
AVİVASA EMEKLİLİK VE HAYAT A.Ş.  
OKS STANDART EMEKLİLİK YATIRIM FONU  

01.01.2018 – 31.12.2018 DÖNEMİ FAALİYET RAPORU (AAJ) 
 

Genel Bilgiler 

 
Fon, Sermaye Piyasası Kurulu’nun 17/11/2017 tarih ve 42/1422 sayılı izni doğrultusunda 
1.000.000.000 TL (bir milyar) sermaye ile kurulmuştur. Fon 03/01/2018 tarihinde halka arz edilmiştir. 
 

Fonun Performans Bilgisi 

 

Fon Toplam Değeri 187.687,440 

İhraç Değeri 0,010000 

04.01.2018 Pay Değeri 0,010000 

31.12.2018 Pay Değeri 0,010785 

İhraç Tarihine Göre Verim 7,85 % 

Faaliyet Dönemindeki Verimi 7,85 % 

Dolaşımdaki Pay Sayısı 17.402.949.120,327 

Pay Doluluk Oranı 17,40 %

 
 

Fonun Faaliyet Gösterdiği Piyasanın ve Ekonominin Genel Durumuna İlişkin Bilgiler 

Küresel Gelişmeler ve Yurtiçi Makro Görünüm  

 
2018 yılı, Dolar Endeksi’nin (DXY) değerlendiği, neredeyse bütün riskli varlıkların Dolar cinsinden 
değer kaybettiği bir yıl olmuştur. Özellikle hem Gelişmiş Ülke (GÜ) hem de Gelişmekte olan Ülke 
(GoÜ) hisse senetleri yılı önemli kayıplarla noktalamıştır. GÜ hisse senetleri, oldukça kuvvetli geçen 
2017’den sonra 2018 yılında %10.44 değer kaybına uğramıştır. GoÜ tarafında ise kayıplar daha fazla 
olmuş ve yılı %16.64 değer kaybı ile noktalamıştır. 
 
2017 yılı, küresel senkronize büyüme teması ile birlikte riskli varlıkların desteklendiği bir dönem 
olmuştur. 2018 yılında Avrupa’da ivme kaybı yaşanırken ABD güçlü büyümesini sürdürmüştür. Yılın 
sonlarına doğru yatırımcılarda küresel büyümede ivme kaybı beklentisi artışa geçmiş ve riskli 
varlıklardan çıkışlar yaşanmıştır. 2019 yılı için ABD’de mali genişlemenin etkilerinin geçmesi ile birlikte 
büyümede ivme kaybı beklentisi, 2017’de görülen küresel büyüme temasının yerini küresel 
yavaşlamaya bırakacağı endişesini yükseltmiştir. Ticaret savaşları, piyasalar için risk unsuru olmaya 
devam etmektedir. 
 
Amerika Merkez Bankası (FED), yükselen enflasyon ve güçlü büyüyen ABD ekonomisi karşısında 
faizleri 4 kere yükseltmiştir. FED’in parasal sıkılaşmaya gitmesi, verim eğrisi üzerinde etkili olmuştur. 
Eğrinin kısa tarafında 2 yıllık faizler yıla %1.9 seviyesinden başlamış, Kasım ayında %2.9 ile tepe 
noktasına ulaşıp yılı %2.5 seviyesinden tamamlamıştır. Uzun tarafta ise bu denli sert yükselişler 
yaşanmamış ve verim eğrisi yataylaşmıştır. ABD verim eğrisinin şekli yatırımcıları tedirgin eden 
konuların başında gelmektedir. Önceki dönemlerde eğrinin negatife dönmesi resesyona işaret 
ederken, 2019 yılı için büyümede ivme kaybı beklentisi ile birlikte eğrinin negatife yakın olması, risk 
iştahını olumsuz yönde etkilemektedir. 
 
Yurt içi piyasalar ise Nisan ayına kadar nispeten yatay bir seyir içerisinde kalmıştır. Mayıs ayı ile 
birlikte risk priminde yaşanan artışlar, bütün Lira riskli varlıklar üzerinde etkili olmuş ve hızlı satışlar 
yaşanmıştır. İkinci dalga ise Ağustos ayında özellikle Türk Lirası’nda yaşanan çok hızlı değer kaybı ile 
gelmiştir. Bu değer kaybı 2001’in Mart ayından beri görülen en büyük aylık değer kaybı olmuştur. 
Değer kaybının hem boyutu hem de hızı özellikle enflasyon üzerinde etkili olmuştur. Yılın ilk 4 ayında 
%10 seviyesinde olan enflasyon, Aralık sonu itibari ile %20.30 seviyesine yükselmiştir. Kurun daha 
etkili olduğu Yİ-ÜFE ise sene başından beri yükselirken, yılın 3. çeyreğinde %46.15 ile tepe noktasını 
görmüş ve TL’nin son çeyrekte değerlenmesi ile birlikte yılı %33.64 seviyesinden tamamlamıştır. 
 
Para politikası tarafında enflasyon görünümünde yaşanan bozulma ve TL’de yaşanan hızlı değer 
kaybına karşı TCMB yıl içerisinde çeşitli dönemlerde parasal sıkılaştırmaya giderek, ağırlıklı ortalama 
fonlama maliyetini %12.75’ten %24’e kadar yükseltmiştir. Buna ek olarak operasyonel sadeleşmeye 



gidilmiş, haftalık repo faizi politika faizi olarak belirlenmiştir. Mali politikada ise Eylül ayında Hazine ve 
Maliye bakanlığı Yeni Ekonomi Programı’nı (“YEP”) açıklamıştır. Program 2019-21 dönemlerini 
kapsayacak şekilde hazırlanmıştır. Ekonomide dengelenme, disiplin ve değişim vurgulanmaktadır. 
Ekonomide istikrar sağlanması adına kısa vadede GSYH büyümesinden bir nebze feragat edilmesi, 
programa verilen önemi göstermektedir. 
 
Pay (Hisse Senetleri) Piyasası: BIST 100 Endeksi, 2018 boyunca 87.000 – 121.000 bandı aralığında 
işlem görmüştür. Nisan ayı itibari ile, DXY’nin değerlenme sürecine girmesi ile birlikte satışlar artmıştır. 
Bu dönemde TL’de yaşanan değer kaybı ile birlikte döviz cinsi geliri olan şirketlerin karlılıkları önemli 
ölçüde yükselirken, iç pazar odaklı firmaların karlılıkları ise baskı altında kalmıştır. Ekonomideki 
dengelenme süreci ile birlikte karlılıklarında oluşan bu baskı, endeks üzerinde de etkili olmuştur. 
 
Tahvil Piyasası: TL’de yaşanan değer kaybı ile birlikte enflasyonda önemli ölçüde artışlar 
yaşanmıştır. Bu durum karşısında TCMB parasal sıkılaştırmaya gitmiştir. Yükselen politika faizi ile 
birlikte verim eğrisinin hem kısa hem uzun tarafında faizler ciddi şekilde yükselmiştir. Politika 
yapıcıların aldıkları aksiyonlar sonrası değerlenmeye başlayan TL, vergi indirimleri ve enflasyon ile 
mücadele programı son çeyrekte enflasyonda düşüş görülmesini sağlamış, bu beklentiler ile tahvil 
faizleri bir miktar gerilemiştir. 
 
  : Dolar Endeksi, 2018 yılında %4.4 değer kazanırken, GoÜ kurları aynı dönemde %3.8 değer kaybına 
uğramıştır. TL ise bu dönemde GoÜ kurlarından önemli ölçüde negatif ayrışmış ve yılı %28 değer 
kaybı ile noktalamıştır. Regülatör ve politika yapıcıların aldığı aksiyonlar ile birlikte TL’nin oynaklığı 
önemli ölçüde azalmıştır. Buna karşın geçmiş dönemlerdeki seviyelerin üzerinde kalmaya devam 
etmektedir. 
 
 

Fonun İçtüzük, İzahname ve Tanıtım Formu Değişiklikleri 

 
 
Fonun ilgili yatırım döneminde yapılmış olan tüm mevzuatsal ve yatırım stratejisindeki değişikliklere, 
yatırım stratejisi bant aralığı bilgilerine ve içtüzük–izahname tadil metinlerine 

ksbf.avivasa.com.tr/fonsbf/ ve Borsa İstanbul A.Ş. Kamuyu Bilgilendirme Platformu www.kap.gov.tr 

internet adresinden ulaşabilirsiniz.  
 
Faaliyet dönemi içerisinde fon kurulu tarafından olağan toplantılar gerçekleştirilmiştir. Bu toplantılarda 
genel piyasalar, fonun performansı ve fonla ilgili diğer konular incelenmiştir. 
 
Fon Kurulu 
 
 
M.Fırat KURUCA   Mehmet Ali ERSARI  A.Göktürk IŞIKPINAR 
Fon Kurulu Üyesi  Fon Kurulu Üyesi  Fon Kurulu Üyesi 
 
 
Erkan ŞAHİNLER            Tuğrul GEMİCİ  
Fon Kurulu Üyesi  Fon Kurulu Üyesi 
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